Stadt Klütz

Beschlussvorlage BV/02/22/196-1 öffentlich

Beschlussauszug

aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz vom 11.12.2023

Top 7.2 Wegebau Wohlenberg nach Wohlenhagen hier: Änderung Kostenteilungsvereinbarung mit der Gemeinde Hohenkirchen

Der Bürgermeister informiert zum Sachverhalt. Sie folgen der Empfehlung des Hauptausschusses.

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt:

1.

den in der Anlage 3 beigefügte 1. Nachtrag zur Kostenteilungsvereinbarung für den Wegebau von Wohlenberg nach Wohlenhagen abzuschließen. Bei einer 90 %igen Förderung beteiligt sich die Stadt Klütz mit 36.717,01 €, ohne bzw. mit geringer Förderung jedoch mit einer Summe von max. 50.000 €.

2

Ein Teileinziehungsverfahren zu starten, um den Weg als Fahrradstraße zu widmen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	15
davon anwesend:	10
Zustimmung:	10
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0